
 令和６年１月１１日 

保護者の皆様 

立川市立立川第二中学校 

校 長     山口 聡 

 

放課後の学習教室（地域未来塾）の取組について 

 
寒風の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校の教育に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校では、地域の学習支援員の協力を得て、3 学期も放課後における学習教室（数学）を行い

ます。数学の学習内容で分からないところ等を質問できる良い機会となります。 

下記のとおり実施いたしますので御案内いたします。2学期とは取組が違いますのでご了承ください。 

 

記 

１ 目 的 

〇 数学で分からないところの質問を通して、分かる、数学に親しむ、学ぶ楽しさを体験する。 

 

２ 対象生徒 

〇 中学 1年生から中学3年生の生徒     

 

３ 学習教室の日時と場所 

〇 １月 24日、1月 31日、2月 7日、2月21日の水曜日（計4回） 

 午後 2時 45分～午後４時15分 

〇場所：図書室を予定 

     

４ 支援員（予定） 

〇齊田 俊男さん、吉田 康夫さん（生涯学習推進センターより派遣）、坂入暎一さん（教育実習生）    

 

５ 学習内容 

〇基本的に自分で学習する数学のワークや塾の宿題等を用意する。 

〇問題を解いている中で、分からない問題への質問に学習支援員さんが答える。 

  

６ 準備するもの 

〇自分で取り組む数学の学習内容（ワークや宿題等）、筆記用具、定規、コンパス 

 

７ 連絡 

・学習教室には毎回参加できなくてもかまいませんが、参加しない時は担任に伝えてください。 

・参加を希望する生徒は、１月１９日（金）までに参加申込書を担任に提出してください。 

 ・【この件に関する問い合わせ先】  立川市立立川第二中学校  副校長  横山 勝行 

 

──────────────キ────リ────ト────リ───────────── 

学習教室（数学質問教室）への参加申込書 

                                令和６年  月  日 

  年   組   番 生徒氏名                    

保護者氏名                     

※提出〆切  １月１９日（金） 


